De nu mă credeți, vă
trimit o declarație de la numitul domn, ca
s’o puneți în vitrina d-lui Sfetea.

Sentinela.

TRIBUNA
Spre marca mâhnire a «confraților» de

la « Țara» și de la « Timpul» « Tribuna»
a apărut nu «săptămâna viitoare», ci Marți,
la 4 (16) Ianuarie 1894.

Numărul a sosit aici numai ieri seară,
de oare-ce poșta primise, când au fost su
primate organele partidului național, ordi
nul de a nu mai expeda « Tribuna» și pro
curorul a făcut oare-care greutăți in ceea
ce privește revocarea acestui ordin.

Dovadă despre aceasta este devisa noas
tră : «Totul pentru Națiune», gravată pe
potir și pe care o vei sfinți de câte ori
vei sevîrși sfinta taină a cuminecăturei,
sfințind ast-fel ținta luptei noastre.

Bine-cuvintarea cerului vine peste Sfin
ția Ta și peste noi și înainte cu Dumne-
deu!

Sibiiu, 1 (13) Ianuarie 1894.
In numele a 550 fete din Ardeal și Un

garia :
Felicia Rațiu,

presidents.
Lucreția Popescu,

secretară.
Agneș Cristea,

casieră.
Aurelia Roman,
Elena Cunțianu,

Sabina Brote,
Cornelia Ciseiu,

Olimpia Neagoe.

Domnule Albini!
Ga unul dintre membrii vitezei falange-

Această devisă și asigurarea, că prin
sacrificiul D-tale ai contribuit, ca senti
mentul de iubire pentru națiune să iee o
desvoltare uriașe, va face să suporți cu
resignațiune neplăcerile ce trebue să în
duri dilnic in închisoare.

Sibiiu 1 (13) Ianuarie 1894.

In numele a 550 de fete române din Ar
deal și Ungaria :

Felicia Rațiu
președintă

Aurelia Roman
cassieră

Lucreția Popescu
secretară

Elena Cunțan Eugenia Greavu
Agnes Criștea Olimpia Neagoe